DECRETO LEGISLATIVO N° 111/2023

“Atualiza os valores de diárias do Poder
Legislativo Municipal, de acordo com a Lei
Municipal n° 1433/2019, e da outras
providencias.”

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Organica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam atualizados os valores das diárias, dos servidores públicos civis e dos
agentes políticos do Poder Legislativo do Municipio de Paulo Afonso, Bahia, de acordo
com o Art. 15 da Lei Municipal n° 1433/2019.

Paragrafo Único – O reajuste foi concedido, dentro dos limites dos créditos
orçaamentarios proprios, mediante normatização da Mesa Diretora da Câmara Municipal,
conforme Anexo I.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicagao, com efeito retroativo a
1º de Julho de 2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposigoes contrarias.

Gabinete da Presidência da Mesa da Câmara Municipal de Paulo Afonso,

em 03 de julho de 2023.

       Ver. José Abel Souza                                               Ver. Albério Faustino Farias
             - Presidente -                                                           - Vice-Presidente -

Ver. Paulo Gomes de Queiroz Júnior                      Ver.ª Lêda Maria Rocha Araújo Chaves
                - 1ª Secretário -                                                        - 2ª Secretária -

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAAUULLOO  AAFFOONNSSOO

--  EEssttaaddoo  ddaa  BBaahhiiaa  --

Av. Apolônio Sales, 495 – Fone/Fax: (0xx75) 3281-3082 – CGC: 14.385.561/0001-60

Home Page: www.cmpa.ba.gov.br - e-mail: secretaria@cmpa.ba.gov.br

	Página 1